1

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

Администрация города Рубцовска

Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2017 № 4651
О внесении изменений в Порядок составления проекта бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на очередной финансовый год
В соответствии со статьей 70 Устава муниципального образования города Рубцовск Алтайского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок составления проекта бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на очередной финансовый год, утвержденный постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 16.07.2013 № 3812 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на очередной финансовый год», следующие изменения:
1.1. в пункте 2.1:

абзац 6 изложить в следующей редакции:
«разрабатывает и направляет главным распорядителям средств бюджета города проектировки предельных объемов (изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований бюджета города (за исключением объемов финансирования адресной инвестиционной программы);»;
абзац 8 изложить в следующей редакции:

«доводит до отдела экономического развития и ценообразования Администрации города Рубцовска предельный объем бюджетных ассигнований на финансирование адресной инвестиционной программы, на стимулирование инвестиционной деятельности организации;»;
в абзаце 12 знак препинания «.» заменить на «;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«формирует и ведет реестр источников доходов бюджета города.».
1.2.в  пункте 2.4:

в абзаце 5 знак препинания «.» заменить на «;»;

дополнить абзацем следующего содержания:
«взаимодействуют с главными распорядителями средств краевого бюджета, предоставляющими межбюджетные трансферты бюджету города, по привлечению средств краевого бюджета в рамках краевых целевых программ, а также бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, не включенные в краевые целевые программы.».
1.3. пункт 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6. Главные администраторы доходов бюджета города и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета города:
разрабатывают прогнозный план приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год;
утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет города по закрепленным за ними источникам доходов бюджета;

формируют и ведут реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ними источниками доходов бюджета;

разрабатывают и представляют в комитет по финансам следующие сведения по администрируемым доходам и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета города;

фактическое исполнение предыдущего года;

ожидаемое исполнение текущего года;

прогноз поступления на очередной финансовый год.
Сведения предоставляются в разрезе кодов бюджетной классификации.».
1.4. пункт 3.2 дополнить частью второй следующего содержания:
«Основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики муниципального образования город Рубцовск Алтайского края определяются с учетом особенностей формирования доходной части бюджета города, изменений в налоговом законодательстве на федеральном и краевом уровне, и характеризуют условия и основные задачи формирования бюджета города, прогнозируемые изменения объема и структуры доходов и расходов, сбалансированность бюджета.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам налоговой и кредитной политике В.И.Пьянкова.
Глава Администрации
города Рубцовска

       Д.З. Фельдман